
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.50 del 21-05-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO il decreto legge 22 marzo 2021, con il quale è stato predisposto il differimento per la
deliberazione del bilancio di previsione 2021-2023 degli Enti Locali al 30.04.2021, e seguente
differimento al 31.05.2021 come da D.L 30.04.2021 n°56 art.3

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale viene nominato Responsabile
Amministrativo del Settore I “Affari Generali/Personale” la Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTO il Decreto Sindacale n° 16 del 30/06/2020 con il quale è stato nominato il Dott.
Daniele Mitolo Capo Settore III Economico Finanziario (Ragioneria a e Tributi);

VISTO il Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 19.04.2021 recante in
oggetto: “Affidamento del servizio comunale di TPL, avvalendosi della facoltà di cui
all’articolo 5, paragrafo 4 del Regolamento comunitario 1370/07CE- Rettifica ed integrazione
Deliberazione di Giunta Comunale n. 190 del 21.12.2020”, che qui si intende riportata per
intero;

DATO ATTO  della nota prot. n. 20370 del 11.12.2020, con la quale si richiede la
disponibilità della ditta Autoservizi Troiani S.r.l., con sede legale in Roma alla Via Raffaele
Costi, n. 23  – P.IVA/C.F. 11665841000;

PRESO ATTO del riscontro alla precedente nota per conto della Autolinee Troiani, acquisita
al protocollo dell’Ente n. 20527 del 14.12.2020;

DATO ATTO del codice CUP E79J21001940002 preso in data 19.05.2021 e del codice
SIMOG  8763210DA6 preso in data 19.05.2021;

VISTO Il n. di gara rilasciato dall’ANAC: 8159211 (da utilizzare in sede di versamento del
contributo da parte della SA)

Oggetto: Affidamento del servizio comunale di TPL 2021, avvalendosi della facoltà di
cui all'articolo 5, paragrafo 4 del Regolamento comunitario 1370/07CE-
Rettifica ed integrazione Deliberazione di Giunta Comunale n. 190 del
21.12.2020. - IMPEGNO DI SPESA SIMOG 8763210DA6 - CODICE GARA
8159211 - CUP E79J21001940002

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 539

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 21-05-2021



CONSIDERATO lo schema di contratto allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

VISTA la nota della Regione Lazio, prot. 16899 del 16/12/2019, ad oggetto: “Nuove
procedure di liquidazione ai Comuni delle risorse per il TPL, ai sensi dell’art.30 della L.R.
30/98”, nella quale la liquidazione delle risorse a favore di ciascun Comune viene ripartita, a
partire dal 01/01/2020, secondo una tripartizione del finanziamento concesso, pari ad un
primo acconto del 40%, un secondo acconto del 40% e una rata finale pari al 20% del
finanziamento, o minore importo in relazione all’entità della spesa sostenuta;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. denominato “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 241/990;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1.CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. DI APPROVARE l’allegato schema di contratto di servizio per il Trasporto Pubblico
Locale urbano del Comune di Amatrice annualità 2021 (fino al 31 dicembre 2021).

3. DI IMPEGNARE la somma di 397.247,27= IVA compresa al 10%, al Cap. 989 del
redigendo bilancio di previsione 2021/2023;

4. DI DARE ATTO del codice CUP E79J21001940002 preso in data 19.05.2021 e del codice
SIMOG 8763210DA6 preso in data 19.05.2021;

4. DI TRASMETTERE gli atti agli Uffici Tecnici competenti, per gli adempimenti
conseguenti come per legge;

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto contabile da parte del Responsabile del Settore III – Servizio Economico Finanziario;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.50 del 21-05-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



F.to F.to  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 21-05-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-06-2021    REG. 1039

Amatrice, 21-05-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.50 del 21-05-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


